
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-71/15 по признакам нарушения Государственной
жилищной инспекцией Санкт-Петербурга части 1 статьи 15 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» выразившиеся в установлении
требования к оформлению сведений по формам приложений № 4, № 5,
утвержденных распоряжением Государственной жилищной инспекции №20-р от
24.03.2014: «в виде файла (файлов) в формате, полностью совместимом с
программой Microsoft Excel 2010. Файл (файлы) должен быть вложен в сообщение
программы Microsoft Outlook, данное сообщение должно быть подписано
электронной подписью, используя программу Microsoft Outlook, и отправлено на
адрес электронной почты: kapremont@gzhi.gov.spb.ru, используя программу
Microsoft Outlook. Программа Microsoft Outlook должна быть настроена таким
образом, чтобы сертификат ключа проверки электронной подписи передавался
вместе с сообщением Microsoft Outlook, что является настройкой по умолчанию
данной программы» что привело или может привести к ограничению, устранению
конкуренции на рынке предоставления услуг по созданию ключей электронных
подписей и ключей проверки электронных подписей, иных услуг
предоставляющиеся удостоверяющими центрами, а также на рынке программных
продуктов предназначенных для персональных компьютеров.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-71/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления – председателя Комиссии.

 

                                                       

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


